

Lekcje z

Rusza kolejna edycja ogólnopolskiego projektu edukacyjnego przygotowanego przez ZUS, który skierowany jest do szkół i uczniów ponadgimnazjalnych. Projekt jest rekomendowany przez Ministerstwo Edukacji Narodowej.

„Lekcje z ZUS” to cykl czterech lekcji, w których uczestniczą uczniowie szkół ponadgimnazjalnych. Tematyka lekcji związana jest z ubezpieczeniami społecznymi. Założeniem projektu jest podniesienie świadomości młodego pokolenia w tematyce ubezpieczeń społecznych, jaki mają wpływ na nasze życie i dlaczego niektóre z nich są obowiązkowe. Uczniowie poznają historię ubezpieczeń, dowiadują się jaki związek zachodzi między określonym ubezpieczeniem a konkretnym świadczeniem. W trakcie lekcji omawiane są także zagadnienia dotyczące rejestracji firmy i obowiązki przedsiębiorcy.

„Głównym celem tego przedsięwzięcia jest przekazanie wiedzy młodemu pokoleniu Polaków, którą w przyszłości wykorzystają nie tylko przy ubieganiu się o przysługujące im świadczenia z tytułu ubezpieczeń społecznych. Wiedza ta pozwoli młodym ludziom uniknąć negatywnych skutków złych decyzji podjętych czasami w rezultacie braku świadomości konsekwencji pozostawiania poza systemem ubezpieczeń.”

„Lekcje z ZUS” pomagają zrozumieć dlaczego nowoczesne państwa formułują politykę zabezpieczenia społecznego i jak ta polityka wpływa na przyszłość każdego obywatela, uwzględniając przy tym indywidualną potrzebę dbałości o swoją przyszłość.

Można już zgłaszać się do projektu edukacyjnego i dodatkowo wziąć udział w konkursie wiedzy o ubezpieczeniach społecznych, w którym są do zdobycia wiedza i nagrody.

Materiały dydaktyczne do „Lekcji z ZUS” powstały przy współpracy z metodykiem nauczania. Projekt obejmuje 4 lekcje o zróżnicowanej tematyce:

- Lekcja 1 - Świadomy zawsze ubezpieczony,
- Lekcja 2 - Płacisz i masz, czyli co Ci się należy, gdy płacisz składki,
- Lekcja 3 - Emerytura - twoja przyszłość w Twoich rękach,
- Lekcja 4 - E-ZUS, czyli firma pod ręką.

Wszystkie materiały do w/w lekcji z przeznaczeniem dla nauczyciela jak i uczniów oraz inne uzupełniające wraz z filmami video są dostępne w wersji elektronicznej na stronie internetowej www.zus.pl/LekcjeZus/.

Uczniowie zgłaszani są do Konkursu za pośrednictwem szkoły, w której się uczą. Zgłoszenia można dokonać w terminie do 30 października 2015 r. Konkurs przebiega w trzech etapach:

- I etap (szkolny) odbędzie się 16 listopada 2015 r.
- II etap (wojewódzki) odbędzie się 14 marca 2016 r.
- III etap (centralny - finał konkursu) odbędzie się 26 kwietnia 2016 r.

W roku szkolnym 2014-2015 w Konkursie wzięło udział ponad 300 szkół i przeszło 11 tysięcy uczniów. W edycji 2014/2015 województwo łódzkie w finale reprezentowali uczniowie z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych z Poddębic.

Szczegóły dotyczące projektu znajdują się na stronie www.zus.pl w zakładce Lekcje z ZUS. Zainteresowane szkoły i nauczyciele mogą zgłaszać chęć przystąpienia do projektu rzecznikowi prasowemu oddziału na adres rzeczlodz2@zus.pl lub telefonicznie 502 008 855. Do dyspozycji szkół i nauczycieli zostały udostępnione również materiały edukacyjne, które można pobrać ze strony internetowej ZUS <http://www.zus.pl/LekcjezZus/>

Serdecznie zachęcamy do udziału w projekcie „Lekcje z ZUS”, a następnie w Konkursie dla uczniów „Warto wiedzieć więcej o ubezpieczeniach społecznych”.

Katarzyna Mołas

Rzecznik Prasowy

II Oddział ZUS w Łodzi